
 
 832.162 

Regierungsratsbeschluss 
über die Vereinbarung mit der Kantonsspital Aarau 
AG 
vom 21. März 20061 

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Ziffer 2 des Kantonsratsbeschlusses über das Spitalabkommen 
mit dem Kanton Aargau über die Zusammenarbeit im Bereich der 
Neurochirurgie vom 21. März 19972, 

beschliesst: 

Art. 1 Zustimmung zur Vereinbarung 

1 Der erneuerten Vereinbarung zwischen dem Kanton Obwalden und der 
Kantonsspital Aarau AG über die Zusammenarbeit im Bereich der 
Neurochirurgie und die Abgeltung der Leistungen mit den Anhängen 1 und 2 
vom 24. Februar 20063 wird zugestimmt. 
2 Dem zwischen den Parteien erneuerten Anhang 1 vom 30. November 2010 
wird zugestimmt.4 

Art. 2 Einsichtnahme 

Die Vereinbarung kann bei der Staatskanzlei oder in GDB 832.16 
eingesehen werden. 

Art. 3 Aufhebung bisherigen Rechts 

1 Die erneuerte Vereinbarung vom 24. Februar 2006 ersetzt das Spital-
abkommen mit dem Kanton Aargau über die Zusammenarbeit im Bereich 
der Neurochirurgie vom 18. Februar 19975. 
2 Der erneuerte Anhang 1 vom 30. November 2010 ersetzt den Anhang 1 
vom 24. Februar 2006.6 

Art. 4 Inkrafttreten 

1 Dieser Beschluss tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2006 in Kraft. 
2 Der erneuerte Anhang 1 vom 30. November 2010 tritt am 1. Januar 2011 in 
Kraft.7 

 
1 ABl 2006, 450, geändert durch Nachtrag vom 14. Dezember 2010, in Kraft seit 

1. Januar 2010 (ABl 2010, 2448) 
2 GDB 832.161 
3 GDB 832.16 
4 Eingefügt durch Nachtrag vom 14. Dezember 2010 
5 LB XXIV, 270 
6 Eingefügt durch Nachtrag vom 14. Dezember 2010 
7 Eingefügt durch Nachtrag vom 14. Dezember 2010 


	Regierungsratsbeschluss über die Vereinbarung mit der Kantonsspital Aarau AG
	Art. 1 Zustimmung zur Vereinbarung
	Art. 2 Einsichtnahme
	Art. 3 Aufhebung bisherigen Rechts
	Art. 4 Inkrafttreten

